
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 1930 / 2021

Prot. Corr. 16-9/1/21-32 (17752)

OGGETTO:  CIG:  Z6C329B484   -  Affidamento   alla  società  Goodnet  S.r.l.  dell'organizzazione  e 
coordinamento  del  servizio  di   ristorazione  di  250  pasti  del  “Progetto  Academy  “  in  occasione 
dell'evento " Trieste Next 2021 - decima edizione del  “Salone Europeo della Ricerca Scientifica".  Spesa 
euro 11.000,00 (I.V.A. Inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RILEVATO CHE
- Trieste Next è un’iniziativa che è giunta alla decima edizione e nel 2021 avrà quale titolo ''TAKE CARE. 
La scienza per il benessere sostenibile'';
- Trieste Next è un'iniziativa che si inserisce nelle azioni realizzate dell'ente volte a “potenziare il ruolo 
di Trieste quale Città della Scienza” in funzione del “potenziamento della competitività generale dell'area 
territoriale triestina”, come espressamente definito nella Relazione Previsionale e Programmatica ;
- il Comune di Trieste intende farsi promotore delle iniziative volte a realizzare la vocazione di “Trieste 
città della conoscenza”, anche con la collaborazione di altri enti ed istituzioni che operano nel campo 
accademico,  della  ricerca,  della  formazione  e  della  divulgazione  del  sapere  scientifico  come  da 
deliberazioni giuntali n. 55/2007, 297/2008, 122/2009, 64 e 349/2011, 105, 216 e 442/2012, 304/2013 
368/2014, 339/2015, 364/2016, 207/2017, 199/2019, 127/2020;

RICHIAMATA
la delibera Giuntale n. 323 dd.  26.07.2021  immediatamente esecutiva, con la quale è stata approvata la 
collaborazione tra  l’Università degli Studi di Trieste, la società Post Editori srl,  SISSA, il  Laboratorio 
dell'Immaginario Scientifico Soc.  Coop.  per la  realizzazione di  Trieste Next  2021  ''TAKE CARE.  La 
scienza per il benessere sostenibile'' nei giorni 24, 25 e 26 settembre;

DATO ATTO
che Goodnet srl in qualità di organizzatore e gestore del “Progetto Academy” è l'unico soggetto a cui 
affidare il  servizio  organizzazione e coordinamento della  ristorazione (pranzi  e  cene)  per circa  250 
ragazzi/e partecipanti al progetto nelle giornate del 24, 25 e 26 settembre 2021;

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1930 / 2021



Pag. 2 / 3

CONSIDERATO
- che la ditta  società Goodnet S.r.l. ha inviato un preventivo, conservato agli atti,  per una spesa di euro  
11.000,00 (I.V.A. Inclusa);
- che le prestazioni si svolgeranno in due fasi:

• una  per  il  servizio  di  organizzativo  e  di  segreteria  per  il  quale  verrà  corrisposto  un 
compenso pari a euro 2.000,00 iva compresa, da svolgersi entro il 15 settembre;
• una per il servizio di coordinamento della ristorazione per circa 250 ragazzi/e partecipanti 
al progetto nelle giornate della manifestazione per euro 9.000,00 iva compresa;

RITENUTO
di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del DLgs. n. 50/16, alla  ditta Goodnet srl  (P. IVA: 
01635350935) sede a Padova, in Piazzale Alcide De Gasperi 30 B la realizzazione del servizio sopra 
descritto per la somma complessiva di Euro 11.000,00 che trova copertura al cap. 139610;

RICHIAMATO
il D.L. dd. 07/05/2012 n. 52 e successive modifiche, con la quale si estende agli EELL l' obbligo di fare 
ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli acquisti di beni e servizi  
al di sotto della soglia di rilievo comunitario e rilevato che il servizio di cui trattasi verrà perfezionato sul 
MEPA;

CONSIDERATO
-  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei  
conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;
- che le prestazioni in oggetto verranno a scadenza nel 2021 per euro 11.000,00 (I.V.A. Compresa);

 VISTI
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/23  e  il  Bilancio  di  previsione 
2021/23 approvati con Deliberazione Consiliare n. 8/2021, eseguibile ai sensi di legge;
• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1; 
• la determinazione dirigenziale n. 36/2017 di istituzione anche della posizione organizzativa 
Scuole e Logistica, Università e Ricerca;  

• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 
18/08/2000 e successive modifiche; 
• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e 
n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

ESPRESSO
il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare  la  spesa  di  euro  11.000,00  (I.V.A.  Inclusa)  necessaria  al  servizio  di 
ristorazione per 250 ragazzi/e partecipanti al Progetto Academy nelle giornata del 24, 25 e 26 
settembre 2021, servizio erogato  dalla società Goodnet Srl con sede a Padova in  Piazzale Alcide 
De Gasperi 30 B P. IVA 01635350935;

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1930 / 2021



Pag. 3 / 3

        2. di impegnare la spesa complessiva di euro 11.000,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00139610 EVENTI, PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER IL 
SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02526 U.1.03.02.02.005 00016 04943 N 11.000,00  

2. di  affidare  alla  societa'  Goodnet  Srl  il  servizio  di  organizzazione  e  coordinamento  della 
ristorazione,  con sede a  Padova in  Piazzale  Alcide De Gasperi  30 B P.  IVA 01635350935 il 
servizio di cui in premessa perfezionandolo sul MEPA;

3. di dare atto che:
 ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di  cassa  del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in  materia  di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n. 208/2015;

 l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per euro 11.000,00;
 il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  anno 2021 - 
euro 11.000,00;

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture previa corrispondenza delle prestazioni richieste 
come descritto in premessa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail:  luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1930 / 2021



 Atto n. 1930 del 05/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 05/08/2021 15:01:32
IMPRONTA: 3559E376775DB8F7FAD29BF3953286059D2D96F7FB090C02FEB0C608AA79634E
          9D2D96F7FB090C02FEB0C608AA79634E68A580D4621A0D7542243DF844433BC6
          68A580D4621A0D7542243DF844433BC6FEDAE7BDBFA8947201BBA119215EB542
          FEDAE7BDBFA8947201BBA119215EB542EAE3FBB31D879E59229AADE9DF829620


